

QUESITI E RISPOSTE

Procedura aperta per l'affidamento del servizio dell'attività di verifica della progettazione ai sensi dell'art. 26 del DLgs n.50/2016 e ss.mm.ii.:

Lotto 1: Servizio di verifica, ai fini della validazione, del progetto definitivo ed esecutivo delle opere per la realizzazione della nuova struttura ospedaliera materno/infantile G. Salesi in loc. Torrette nel Comune di Ancona". CIG: 72025357E7 - CUP: H39H10001160003

Lotto 2: "Servizio di verifica del progetto esecutivo delle opere per la realizzazione della nuova struttura ospedaliera in loc. Campiglione nel Comune di Fermo". CIG: 720259161E - CUP: H69H09000500003

Quesito n.1: In riferimento all'art. 17 del disciplinare "informazioni e comunicazioni" sembrerebbe non trovare evidenza sul Bando, il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti, in merito alla procedura in oggetto. Si chiede una precisazione in tal senso.

Risposta: Non avendo indicato nel bando un termine ultimo per la richiesta di chiarimenti si ritiene corretto non inserire adesso nessun limite temporale per la richiesta di eventuali informazioni e/o chiarimenti

Quesito n.2: In riferimento:
a) all'art. 15.3 del disciplinare e in particolare alla lettera b) offerta tempo;
b) all'art.7 termini per l'esecuzione delle prestazioni;
c) all'art. II.3) durata dell'appalto del bando pubblicato sulla GUCE,
si segnala essere presenti dati non congruenti relativi al LOTTO 1, in particolare al suddetto punto a) sono indicati termini per l'espletamento del servizio in giorni 60 (30 per il definitivo e 30 per l'esecutivo), mentre agli articoli b) e c) sono indicati termini per l'espletamento del servizio in giorni 50 (30 per il definitivo e 20 per l'esecutivo). Si chiede pertanto una precisazione sui termini di espletamento delle prestazioni e sulla massima riduzione temporale ammessa.

Risposta: Il termine corretto per l'espletamento del servizio, relativamente al Lotto 1, da tenere in considerazione per l'offerta, è quello indicato all'art. 7 del Disciplinare di gara, al punto II.3) dell'avviso pubblicato sulla GUCE e al punto II.2.7) dell'avviso pubblicato sulla GURI e cioè giorni 50 (30 per il definitivo e 20 per l'esecutivo), mentre il massimo ribasso temporale possibile è pari a giorni 10 di cui 6 per il definitivo e 4 per l'esecutivo.
Quanto indicato al punto 15.3 del disciplinare di gara è un refuso e in quanto tale non dovrà essere preso in considerazione.

Quesito n.3: Nel Disciplinare di gara all'art. 15 - Contenuto delle Buste, al paragrafo 15.2 Busta "B" - Offerta Tecnica non vi è mai menzione sulla necessità di inserire i Curricula del gruppo di lavoro. Si chiede perciò se l'indicazione in merito ai Curricula presente all'art. 16 - Procedura di aggiudicazione, nella tabella relativa al sub-criterio A3, sia da considerare un refuso. In caso negativo si chiede di specificare se i Curricula possano essere considerati allegati alla Relazione A) e perciò non conteggiati nel limite di cartelle imposto da Disciplinare.

Risposta: Pur non essendo esplicitamente indicato nel Disciplinare di gara al paragrafo 15.2 Busta "B" – OFFERTA TECNICA, i Curricula delle figure professionali componenti il gruppo di lavoro dovranno essere allegati alla Relazione A) e non conteggiati nel limite di cartelle imposto dal Disciplinare per la Relazione stessa;

Quesito n.4: Con riguardo alla Relazione A) e alla Relazione B) da inserirsi nella Busta B Offerta Tecnica, si chiede se, al di là dei curricula che risultano allegabili come da riscontro a quesito già apparso sul sito della Committente, sia possibile o meno allegare ulteriore documentazione (ad es. schemi, immagini, grafici, etc...) a dette Relazioni, che non vengano conteggiati nel numero di cartelle previste per ciascuna Relazione.

Risposta: Alle Relazioni A) e B) dell'offerta tecnica il concorrente potrà aggiungere ulteriore documentazione (immagini, grafici, schemi) sotto forma di allegati rispetto a quella prevista dal disciplinare al punto 15.2 e che quindi non verrà conteggiata nel numero di cartelle massime previste per ciascuna relazione.

Quesito n.5: Con riferimento al Disciplinare di Gara - pag. 25/30 - punto B - SERVIZI ANALOGHI SVOLTI e successivo punto B1 - Caratteristiche dei servizi analoghi svolti, si chiede conferma del riferimento limitato agli ultimi cinque anni.

Risposta: Si conferma, alla luce di quanto riportato al punto 10.3 del Disciplinare di gara, che il requisito fa riferimento ai servizi svolti negli ultimi cinque anni.

Quesito n.6: Con riferimento a quanto riportato al punto 15.1, lett. i) del disciplinare di gara, si chiede di conoscere l'esatto importo da versare come contributo ANAC per partecipare alla gara essendo i valori indicati nel disciplinare discordanti da quelli che vengono indicati dall'ANAC in fase di pagamento.

Risposta: Nel disciplinare di gara erroneamente sono stati riportati i valori dei contributi di gara spettanti alla Stazione Appaltante e non quelli che invece devono versare i concorrenti.
Di conseguenza, come stabilito dalla Delibera ANAC n.1377/2016, pubblicata nella G.U. n. 43 del 21 febbraio 2017, i contributi esatti da versare per ciascun lotto sono:
Lotto 1: contributo da versare € 70,00 (importo a base di gara compreso tra € 500.000 e € 800.000)
Lotto 2: contributo da versare € 20,00 (importo a base di gara compreso tra € 150.000 e € 300.000)